公開發售前股份期權、13,402,000份2019年股份期權、2,898,945份2019年股份單

位、9,606,500份2024年股份期權及5,803,000份2024年股份單位；

第 六 部 分 說 明 備 忘 錄

– 70 –

(g) 56,879,819份尚未行使股份激勵中有10,709,025份由以下董事持有：

董事

已歸屬

首次公開

發售前

股份期權

數目

未歸屬

2019年

股份期權

數目

已歸屬

2019年

股份期權

數目

未歸屬

2019年

股份單位

數目

未歸屬

2024年

股份期權

數目

未歸屬

2024年

股份單位

數目

未行使

股份激勵

總數

佔已發行

股份總數

之概約

百分比(1)

徐曉亮（本集團

董事會董事長、

執行董事兼Club

Med Holding之董

事長） — 627,500 702,500 210,800 1,500,000 750,000 3,790,800 0.30%

徐秉璸（執行董事、

本集團之聯席

總裁及Club Med

之全球副首席

執行官兼Club

Med China之

首席執行官） 1,517,625 460,000 820,000 125,800 750,000 375,000 4,048,425 0.33%

蔡賢安（執行董事、

高級副總裁兼

首席財務官、

Club Med之

首席財務官） — 280,000 430,000 74,800 540,000 270,000 1,594,800 0.13%

潘東輝（非執行董事） — 127,500 162,500 51,000 225,000 150,000 716,000 0.06%

黃震（非執行董事） — 75,000 75,000 34,000 225,000 150,000 559,000 0.04%

總計 1,517,625 1,570,000 2,190,000 496,400 3,240,000 1,695,000 10,709,025 0.86%

附註(1)： 按於該公告日期已發行股份總數計算。

(h) 除1,244,768,113股已發行股份以及上述第(f)段所述的股份激勵外，本公司概無任

何已發行在外股份、期權、認股權證、可轉換證券或其他有關已發行證券。

第 六 部 分 說 明 備 忘 錄

– 71 –

股權架構

下表載列本公司於最後實際可行日期及緊隨該建議完成後的股權架構，其中假

設：(a)於記錄日期或之前概無任何其他股份將予以發行且亦無任何其他股份激勵將予

以授出；及(b)本公司的股權於生效日期前將不會發生任何其他變動：

於最後實際可行日期 緊隨該建議完成後

股東 股份數目

佔已發行股份

總數(%)(7) 股份數目

佔已發行股份

總數(%)(7)

(A)控股股東(1)

復星國際 971,949,202 78.08 971,949,202 98.44

復星控股 15,389,930 1.24 15,389,930 1.56

小計 987,339,132 79.32 987,339,132 100.00

(B)本公司董事

（受該計劃規限）(2)

徐曉亮(3) 511,528 0.04 — —

徐秉璸(3) 444,200 0.04 — —

蔡賢安(3) 245,200 0.02 — —

潘東輝(3) 149,000 0.01 — —

黃震(3) 124,000 0.01 — —

小計 1,473,928 0.12 — —

(C)復星國際董事

（受該計劃規限）(4)

陳啟宇 501,478 0.04 — —

龔平 200,988 0.02 — —

小計 702,466 0.06 — —

(D)股份獎勵受託人

（受該計劃規限）(6) 15,000 0.0012 — —

(E)本公司一致行動人士

(A)+(B)+(C)+(D)(5) 989,530,526 79.50 987,339,132 100.00

(F)無利害關係股東 255,237,587 20.50 — —

已發行股份總數(E)+(F) 1,244,768,113 100.00 987,339,132 100.00

附註：

1. 復星國際為一家於香港註冊成立的有限公司，其股份於聯交所主板上市（股份代號：0656）。復

星國際約72.76%的股權由復星控股擁有，而復星控股為一家於香港註冊成立的有限公司。復

星控股乃由復星國際控股全資擁有，復星國際控股為一家於英屬處女群島註冊成立的有限公

司，郭廣昌持有其中85.29%的股權。復星國際及復星控股擁有權益的股份將不會構成計劃股

份的一部份，亦不會予以註銷。

第 六 部 分 說 明 備 忘 錄

– 72 –

2. 徐曉亮、徐秉璸及蔡賢安為本公司執行董事，而潘東輝及黃震為本公司非執行董事。

3. 本公司各董事擁有權益的股份數目不包括任何股份激勵。有關董事於最後實際可行日期持有的

股份激勵的詳情，請參閱上文「7.本公司的股權架構」一節(g)段。

4. 陳啟宇及龔平為復星國際執行董事。

5. 德意志銀行為本公司有關該建議及股份激勵建議的牽頭財務顧問。因此，根據收購守則「一致

行動」定義之第(5)類別，德意志銀行及以自有賬戶基準持有或按全權委託基準管理股份的德意

志銀行集團相關成員公司被推定為就本公司而言與本公司一致行動（惟就屬於獲豁免自營買賣

商或獲豁免基金經理的德意志銀行集團成員公司所持有的股份而言則除外，在各情況下，均就

收購守則的目的獲執行人員認可為獲豁免自營買賣商或獲豁免基金經理）。僅因控制德意志銀

行、被德意志銀行控制或與德意志銀行處於同一控制下之故而有關連且作為獲豁免自營買賣商

[…]

每股經調整資產淨值（港元） (iv) 10.74

註銷價（港元） 7.80

註銷價較每股經調整資產淨值之折讓 27.41%

附註：

(i) 指於2024年11月30日本集團應佔物業權益之市值超過於2024年6月30日本集團應佔相應賬面值之淨

額產生之重估盈餘淨額。海外物業權益之市值及賬面值按於2024年11月30日之匯率（自彭博摘錄）換

算為人民幣。

(ii) 指物業權益之市值與計算應稅利潤使用之相應稅基之暫時差額之估計遞延稅項。估計遞延稅項乃根

據不同國家或地區之物業適用之企業所得稅稅率計算。並無估計中國土地增值稅。

(iii) 根據於最後實際可行日期已發行1,244,768,113股股份計算。

(iv) 根據於2024年6月30日之匯率1港元兌人民幣0.9294元（自彭博摘錄）計算。

5. 重大變動

董事會確認，於最後實際可行日期，除盈利警告公告所披露者外，本集團自2023年12

月31日（即編製本公司最近期已刊發的經審核綜合財務報表之日期）以來之財務或營業狀況

或前景並無重大變動。亦請 閣下注意本計劃文件附錄五及附錄六所載安永會計師事務所及

德意志銀行有關盈利估計的報告。

附 錄一 本 集 團 的 財 務 資 料

– I-7 –

1. 本集團的未經審核備考財務資料

為作說明，本文載列根據上市規則第4.29條編製之財務資料，以便提供有關假設該建議

及股份激勵建議完成可能對本集團財務資料造成的影響的進一步資料，猶如該建議及股份

激勵建議已於2024年6月30日或2024年1月1日或任何未來日期完成。

以下為根據下文所載附註編製的母公司股東應佔本集團未經審核備考經調整每股綜合

資產淨值及經調整每股盈利報表說明（「未經審核備考財務資料」），以說明該建議及股份激

勵建議的影響，猶如其已於2024年6月30日（就於該建議及股份激勵建議完成後母公司股東

應佔未經審核備考經調整每股綜合資產淨值而言）或2024年1月1日（就於該建議及股份激勵

建議完成後母公司股東應佔未經審核備考經調整每股盈利而言）進行。本未經審核備考財務

資料僅為說明用途而編製，且因其假設性質使然，未必能真實反映倘該建議及股份激勵建議

已於2024年6月30日、2024年1月1日或任何未來日期完成時本集團的財務狀況或財務業績。

未經審核備考經調整每股綜合資產淨值報表

於2024年

6月30日

母公司股東

應佔未經

審核綜合資

產淨值

備考調整

於2024年

6月30日

母公司股東

應佔未經審

核備考經調

整綜合資

產淨值#1 #2 #3

（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

非流動資產 28,726,113 — — — 28,726,113
流動資產 8,720,993 (25,374) 64,762 — 8,760,381
流動負債 14,099,334 — 1,884,366 10,254 15,993,954

流動負債淨額（附註7） 5,378,341 25,374 1,819,604 10,254 7,233,573
非流動負債 20,703,243 — — 7,384 20,710,627
淨資產 2,644,529 (25,374) (1,819,604) (17,638) 781,913

母公司股東應佔淨資產 2,578,851 (25,374) (1,819,604) (17,638) 716,235

母公司股東應佔每股淨資產

（人民幣元） 2.07 0.73

（附註5） （附註6）

附 錄二 本 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– II-1 –

未經審核備考經調整每股盈利報表

截至2024年

6月30日

止六個月母

公司股東

應佔未經

審核利潤 備考調整

截至2024年

6月30日

止六個月母

公司股東

應佔未經

審核備考經

調整利潤

（附註1） （附註8）

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

母公司股東應佔利潤 321,838 (76,615) 245,223

每股盈利

— 基本（人民幣元） 0.26 0.25

— 稀釋（人民幣元） 0.26 0.25

（附註9） （附註10）

附註：

(1) 於2024年6月30日母公司股東應佔本集團未經審核綜合資產淨值及截至2024年6月30日止六個月母公

司股東應佔未經審核淨盈利乃摘錄自本集團截至2024年6月30日止六個月的已刊發中期業績公告。

(2) 備考調整指估計交易費用之現金付款約人民幣25,374,000元，包括就該建議及股份激勵建議產生之

法律、財務顧問及其他專業費用。由於交易費用乃由股本交易產生，其入賬為股本削減。

附 錄二 本 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– II-2 –

(3) 備考調整指：

— 總現金代價約人民幣1,819,604,000元用作按註銷價每股7.80港元回購257,428,981股計劃股

份，以及按每股0.0001港元的名義價格結算38,571,374份未行使而已歸屬及未歸屬的股份激

勵。此代價乃假設該建議及股份激勵建議已於2024年6月30日完成而支付。母公司股東應佔未

經審核備考經調整綜合資產淨值相應減少約人民幣1,819,604,000元。總現金代價包括用於結算

9,606,500份未歸屬股份期權及8,701,945份未歸屬股份單位的約人民幣91,978,000元，結算價

分別為每份股份期權3.5港元及每份股份單位7.80港元（「結算價」），而該等股份激勵根據各股

[…]

「股份激勵建議」 指 具有計劃文件所賦予的涵義，其詳情載列於說明備忘錄

「4.股份激勵建議」一節

附 錄七 該 計 劃

– VII-4 –

「股份激勵」 指 任何首次公開發售前股份期權、2019年股份期權、2019

年股份單位、2024年股份期權及╱或2024年股份單位

（視情況而定）

「股份」 指 本公司股本中每股面值0.0001歐元的股份

「股東」 指 股份的登記持有人

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

「收購守則」 指 證監會在香港頒佈的《公司收購及合併守則》（經不時修

訂）

「受託人獲分配的

計劃股份」

指 股份獎勵受託人以信託形式為本集團若干僱員持有的計

劃股份，有關股份為因管理原因尚未由股份獎勵受託人

轉讓予有關僱員的若干已歸屬股份激勵的相關股份，即

於最後實際可行日期合共15,000股股份，佔本公司已發

行股本約0.0012%

「受託人計劃股份」 指 股份獎勵受託人所持有的計劃股份（包括受託人獲分配

的計劃股份及受託人未獲分配的計劃股份）

「受託人未獲分配的計劃

股份」

指 股份獎勵受託人以實現2019年股份單位及2024年股份單

位的未來授出或歸屬為目的而持有的股份。於最後實際

可行日期，股份獎勵受託人並無持有任何受託人未獲分

配的計劃股份

(B) 本文件所用但並無另行界定之詞彙具有與計劃文件所賦予者相同的涵義。

(C) 本公司於2016年9月30日於開曼群島註冊成立為一間獲豁免有限責任公司。

(D) 於最後實際可行日期，本公司的法定股本為1,000,000歐元，分為10,000,000,000股每股

面值0.0001歐元的單一類別普通股。於最後實際可行日期，本公司的已發行股本為

124,476.8113歐元，分為1,244,768,113股股份，餘下股份尚未發行。自2018年12月14日

起，本公司的已發行股份已於聯交所主板上市及買賣。

(E) 董事會已建議以該計劃方式將本公司私有化。

附 錄七 該 計 劃

– VII-5 –

(F) 該計劃的主要目的為以註銷價為代價，透過註銷所有計劃股份將本公司私有化，使本

公司由復星國際及復星控股分別擁有約98.44%及1.56%。本公司將通過註銷計劃股份

削減已發行股本及因註銷計劃股份產生的進賬將計入本公司的可分派儲備。

(G) 下表載列本公司於最後實際可行日期及緊隨該建議完成後的股權架構，其中假設：(a)

於記錄日期或之前概無任何其他股份將予以發行且亦無任何其他股份激勵將予以授

出；及(b)本公司的股權於生效日期前將不會發生任何其他變動：

於最後實際可行日期 緊隨該建議完成後

股東 股份數目

佔已發行股份

總數(%)(7) 股份數目

佔已發行股份

總數(%)(7)

(A)控股股東
(1)

復星國際 971,949,202 78.08 971,949,202 98.44

復星控股 15,389,930 1.24 15,389,930 1.56

小計 987,339,132 79.32 987,339,132 100.00

(B) 本公司董事（受該計劃規限）(2)

徐曉亮(3) 511,528 0.04 — —

徐秉璸(3) 444,200 0.04 — —

蔡賢安(3) 245,200 0.02 — —

潘東輝(3) 149,000 0.01 — —

黃震(3) 124,000 0.01 — —

小計 1,473,928 0.12 — —

(C) 復星國際董事（受該計劃規

限）(4)

陳啟宇 501,478 0.04 — —

龔平 200,988 0.02 — —

小計 702,466 0.06 — —

(D) 股份獎勵受託人（受該計劃規

限）(6) 15,000 0.0012 — —

(E) 本公司一致行動人士(A)+(B)

+(C)+(D)(5) 989,530,526 79.50 987,339,132 100.00

(F) 無利害關係股東 255,237,587 20.50 — —

已發行股份總數(E)+(F) 1,244,768,113 100.00 987,339,132 100.00

附 錄七 該 計 劃

– VII-6 –

附註：

1. 復星國際為一家於香港註冊成立的有限公司，其股份於聯交所主板上市（股份代號：0656）。復星國

際約72.76%的股權由復星控股擁有，而復星控股為一家於香港註冊成立的有限公司。復星控股乃由

復星國際控股全資擁有，復星國際控股為一家於英屬處女群島註冊成立的有限公司，郭廣昌持有其

中85.29%的股權。復星國際及復星控股擁有權益的股份將不會構成計劃股份的一部份，亦不會予以

註銷。

2. 徐曉亮、徐秉璸及蔡賢安為本公司執行董事，而潘東輝及黃震為本公司非執行董事。

3. 本公司各董事擁有權益的股份數目不包括任何股份激勵。

4. 陳啟宇及龔平為復星國際執行董事。

5. 德意志銀行為本公司有關該建議及股份激勵建議的牽頭財務顧問。因此，根據收購守則「一致行動」

定義之第(5)類別，德意志銀行及以自有賬戶基準持有或按全權委託基準管理股份的德意志銀行集團

相關成員公司被推定為就本公司而言與本公司一致行動（惟就屬於獲豁免自營買賣商或獲豁免基金經

理的德意志銀行集團成員公司所持有的股份而言則除外，在各情況下，均就收購守則的目的獲執行

人員認可為獲豁免自營買賣商或獲豁免基金經理）。僅因控制德意志銀行、被德意志銀行控制或與德

意志銀行處於同一控制下之故而有關連且作為獲豁免自營買賣商或獲豁免基金經理的德意志銀行集

團成員公司，概不被推定為與本公司一致行動。